

Einverständniserklärung

im Auftrag der Stadt Freiburg Amt für Kinder, Jugend und Familie

Europaplatz 1 79098 Freiburg

Hiermit willige ich,(Name Sorgeberechtigte_r)
ein, dass die Stadtverwaltung Freiburg von
(Name Kind)
am 25.04.2024
anlässlich der Buchwoche der Sprach-Kitas in der Mediothek Rieselfeld
im Rahmen der Berichterstattung zum Thema "Buchwoche der Sprach-Kitas"
Fotos erstellen und auf den Internetseiten der Stadt Freiburg (z.B. www.freiburg.de und zugehörige Subdomains), in den von der Stadt Freiburg genutzten sozialen Medien (Facebook, Twitter, Instagram, Youtube, Stadtnetzwerk #fhz) sowie in städtischen Printerzeugnissen ohne Nennung des Namens verwenden und veröffentlichen darf. Ich bin außerdem darüber informiert worden, dass Pressevertreter_innen anwesend sein könnten, die ggf. Aufnahmen anfertigen werden.
Ort, Datum, Unterschrift
Adresse:*
E-Mail:*
Telefon:*
Name Fotograf Stadt Freiburg: Patrick Seeger

*Angabe freiwillig

<u>Datenschutzhinweise und Informationen nach Art. 13 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO)</u>

1. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Verantwortlicher im Sinne des Art. 13 Abs. 1 Buchstabe a) DS-GVO ist

Stadt Freiburg i.Br. Amt für Kinder, Jugend und Familie Rathausplatz 2-4 79098 Freiburg i.Br. Tel. 0761/201-0

E-Mail: anna-lisa.mercuri@stadt.freiburg.de

vertreten durch den Oberbürgermeister Martin Horn

2. Kontaktdaten der/des behördlichen Datenschutzbeauftragten datenschutz@stadt.freiburg.de

3. Rechtsgrundlage

Die Datenverarbeitung erfolgt gem. Art. 6 Abs. 1 a) DS-GVO aufgrund Ihrer Einwilligung.

4. Empfänger des Fotos

Da das Foto im Internet veröffentlicht wird, ist es weltweit abrufbar.

5. Speicherdauer

Bei Widerruf der Einwilligung wird das Foto für die Zukunft aus dem Internet / Intranet entfernt.

6. Betroffenenrechte

Ihnen steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Sie haben das Recht, Ihre datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Ihnen steht ferner ein Beschwerderecht bei der Datenschutz-Aufsichtsbehörde des Landesbeauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit Baden-Württemberg zu (E-Mail: poststelle@lfdi.bwl.de, Postanschrift: Postfach 10 29 32, 70025 Stuttgart, Tel.: 0711/615541-0, FAX: 0711/615541-15)